

LAURA RODRIGUES VEDAN - ME
RUA PEDRO GUSSO, 3539
CEP: 81.315-000
CIDADE INDUSTRIAL CURITIBA PR
FONE:(41) 3248-0732

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



0 - Entrada **1**
1 - Saída
Nº 000.000.147
SÉRIE :1
FOLHA:1 de 1

CHAVE DE ACESSO
4116 1218 0078 6700 0134 5500 1000 0001 4710 4460 9702

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros,Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160190953613 - 01/12/2016 12:27:20	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9062844300	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 18.007.867/0001-34	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA		CNPJ/CPF 78.134.012/0001-04	DATA DA EMISSÃO 01/12/2016
ENDEREÇO RUA IRMA ELIZABETH WERKA, 55	BAIRRO/DISTRITO BOQUEIRAO	CEP 83704-580	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 01/12/2016
MUNICÍPIO ARAUCARIA	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 12:27:11

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.659,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 1.229,09	VALOR TOTAL DA NOTA 4.659,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VR APROXIMADO IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
2879	DETERGENTE DE LOUCA 500ML VIDA	34012090	400	5102	UN	50,000	1,270	63,50						22,36
275	DESODORIZADOR SANITARIO 35 GRAMAS	38089999	400	5102	UN	300,000	0,800	240,00						53,28
789292	PAPEL HIGIENICO ROLAO BRANCO 300MTS FRD C/8	48181000	400	5102	RL	50,000	26,000	1.300,00						288,60
789305	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO 200 METROS	48183000	400	5102	PCT	400,000	7,640	3.056,00						864,85

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL BANCO ITAU AG. 7473 C/C 20117-1 Tributos aproximados R\$: 390,38 Federal e R\$: 838,71 Estadual - Fonte: IBPT Ar5F r7 EMPENHO 422/16	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------